ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023
V/v đánh giá tình hình thực hiện

Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT

và cung cấp thông tin về động vật khác

được phép chăn nuôi

Kính gửi:

       - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2088/SNN-KHTH ngày ngày 30/6/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định về việc đánh giá tình hình thực

hiệnThông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT và cung cấp thông tin về động vật khác

được phép chăn nuôi.

Để có cơ sở, số liệu, tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Bình Định, đồng thời có kế hoạch quản lý hiệu quả công tác chăn nuôi đối với

các loại động vật khác được phép chăn nuôi theo quy định của pháp luật, Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Đánh giá tình hình thực thi các quy định tại Thông tư số 23/2019/TT-

BNNPTNT ngày 30/11/2019 trên địa bàn quản lý; trong đó, chỉ rõ các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện và đề xuất nội dung, căn cứ đề nghị

sửa đổi, bổ sung (nếu có).

- Cung cấp thông tin về hiện trạng chăn nuôi, danh sách các hộ, cơ sở chăn

nuôi các loại động vật khác (dông, vịt trời, dế, bọ cạp, giun quế, ruồi lính đen, chó,

mèo) theo Phụ lục đính kèm.

- Đề xuất các giải pháp quản lý hoạt động nuôi chim yến, ong mật, hươu sao,

chó mèo và động vật khác thuộc Danh mục động vật khác được phép chăn nuôi

(dông, vịt trời, dế, bọ cạp, tằm, giun quế, ruồi lính đen).

Báo cáo, đề xuất của Ủy ban nhân dân xã, thị trấn gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện theo địa chỉ email

phongnongnghiep@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn) chậm nhất ngày 10/7/2023.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Trên cơ sở báo cáo của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình

Định theo quy định.

mailto:phongnongnghiep@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Trung tâm DVNN huyện (để biết);

- PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

Phụ lục

THỐNG KÊ HỘ/CƠ SỞ NUÔI
(Kèm theo Văn bản số          /UBND-NN ngày       tháng      năm 2023

của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước)

1. Nuôi ruồi lính đen

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

2. Nuôi giun quế

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

3. Nuôi Vịt trời

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

4. Nuôi Dế

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

5. Nuôi Dông

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

6. Nuôi Bò cạp

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

7. Nuôi chó, mèo

TT Tên hộ/cơ sở Địa chỉ Quy mô nuôi (m
2
) Sản lượng (kg)/năm Ghi chú

1

2..

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T07:03:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:14:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-05T15:33:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:38:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:39:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:40:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:40:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:47:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:47:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!